
COMUNE DI CAPRI LEONE

(CittÀ Metropolitam di Messina)
(Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica)

Deteminazione del Responsabile del Servìzio:  Sig.ra Caputo Antonina

:.ffi     ::,, Registi.o Servizi Socio Assistenziali

Registro Generale

OGGETTO:  -Liquidazione  Fattura   FTA  11/20  del  12/08/2020  relativa ai  buoni  spesa di  cui  alla Deliberazione
della Giunta Regìonale  della  Sicilia n.  124/2020  e  al  D.D.G.  n.  304/2020     alla Ditta Pruiti  Vincenza -Capri  Leone

(Me) -
CIP: 2014. IT.05.SFOP.014/2/9.l/7.l.l/0173                                     CUP: D2lE20000010006

L'anno duemilaventi, addì  1 s del  mese di Agosto nel proprio ufficio,

11 Responsal)ile dell'Area

attesta  di  non  trovarsi  in  nessuna  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  nemmeno  potenziale,  né  in  situazioni  che  danno

luogo  ad  obbligo  di  astensione  ai   sensi  del  D.P.R.   62/2013   e  del  Codice  di  comportamento   intemo  e  di   avere

verificato che i  soggetti  intervenuti nell'istruttoria che segue non  incori.ono  in analoghe situazioni.

RICHIAMATA  la  detemina  sindacale  n.   11  del  22/05/2019  con  la quale  alla  sottoscritta  sono  state  attribuite  le

fiinzioni   dirigenziali  ex  art.   107  e   109  del  D.   Lgs.   n.   267/2000  connesse  alle  competenze  della  titolarità  della

posizione organizzativa,
VISTA  la  L.R.  n.   10/91,  artt.  5  e  6,  secondo  cui  la  sottoscritta  adotta  la  presente  deteminazione,  attestando  la

regolarità del provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina nomativa;

ATTES0  che  la Giunta Regionale  della  Sicilia con  deliberazione n.124  del  28/03/2020  ha disposto  misure  urgenti

per sostenere  i  nuclei  familiari  che  versano  in  condizioni  disagiate  e  che  non  possono  soddisfare  con  risorse  proprie
le esigenze primarie,  destinando  per tali  finalità €.  100,00 mln,  di  cui €.  30  milioni  a valere  sul  PO -FSE 2014/2020

obiettivo specifico 9.1  e sono  stati  individuati  i  Comuni  a cui assegnare  le risorse  in quota capitaria,  giusta Tabella di

ripartizione allegata alla richiamata deliberazione di Giunta regionale n.  124/2020;

CHE  le suddette somme sono assegnate ai Comuni che potranno erogarle in via dirctta o in altra foma avvalendosi
degli  Enti  del  terzo  settore,  prioritariamente  ai  nuclei  familiari  che  non  percepiscono  alcuna forma di  reddito  e  altra

foma di assistenza economica da parte dello Stato, compresi ammortizzatori sociali e il reddito di cittadinanza;

CHE  con  successivo  D.D.G.  n.  304  del  04  aprile  2020  l'Ass.to  Reg.le  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del

Lavoro-  Dip.to  della  Famiglia e  delle  Politiche  Sociali  ha  ripartito  tra  i  Comuni  le  risorse  disponibili  in  quota FSE

2014/2020  in  misura pari  al  30% della quota di  riparto per Comune  prevista nella Tabella allegata alla deliberazione

regionale n.124/2020;

CHE a seguito di sottoscrizione del Patto di Adesione è stata trasferita a questo Comune la somma spettante pari ad

€.  26.484,00 (30%);

CHE  con  propria  deteminazione  n.  67  del  04/05/2020  sono  state  stabilite    la  modalità  di  erogazione  dei  citati
benefici,  nonché,  le  modalità  di  utilizzo  mediante  concessione  di  buoni  spesa/voucher  cartacei  che  consentono  ai

beneficiari   di   effettuaLre   acquisti   presso   operatori   economici/farmacie   operanti   nel   Comune   di   Capri   Leone   ed

appositamente accreditati presso lo stesso;

CI]E  sempre con i)ropria deteminazione dirigcnziale n. 67 del 04/05/2020:



•        è stata impegnata la somma complessiva di €.  26.484,00 per le finalità di  cui  al  D.D.G.  n.  304 del  04 aprile

2020 del Dipartimento Reg.le della Famiglia e delle Politiche sociali al codice  12.05.01.02 cap.  1958 art.  1
-Contributo Regionale Covid  19  Assistenza a favore fainiglie del bilmcio 2020;

-        è stato approvato Awiso pubblico con allegato schema di  istanza per l'accesso al  beneficio di che trattasi,

nonché  schema domanda/ comunicazione  variazioni,  predisposti  adegumdo gli  originari  schemi  regionali

ai  contenuti  previsti dalle note più volte citate prot. n.  11716 del 24 aprile 2020 e n.  12323  del 30/04/2020,

femo restando il contenuto essenziale degli stessi rispetto agli originari schemi regionall

DATO ATTO che è stato pubblicato 1'Awiso pubblico del 30/04/2020, rettificato in data 04/05/2020 stabilendo per
la presentazione delle istanze per il   mese maggio il temine del  12/05/2020;

CHE  con  deteminazione  n.  91/20  -R.G.  n.  276/20.  si  è  proweduto  alla Concessione  di  buoni  si)esa   agli  aventi

diritto   di   cui   alla   Deliberazione   de]la   Giunta   Regionale   della   Sicilia   n.    124/2020   e   al   D.D.G   n.   304/2020.

Approvazione elenchi dei beneficiari e degli esclusi.  Periodo Maggio 2020 .

CHE  con  successiva deteminazione n   93/20 - R.G.  n.  284/20  si   è proweduto a rettificare   la deteminazione n.
91/20,  poiché per mero  errore  al  beneficiario  L.E.  di  cui alla posizione 42 -istanza   prot.  n.  5333  dell.08/05/2020 -

è stato indicato il contributo spettante per n. 3 componenti anziché per 2 componenti pari ad €. 400,00;

CIIE   con   successiva   deteminazione   n.    124/20   -   R.G.   n.   340/20   si   è  provveduto  a  rettificare   la  precedente

deteminazione n.  93/20 a seguito della rinuncia  al beneficio dei buoni dell'utente di cui alla posizione 54 -istmza

prot.  5221  del  07/05/2020  beneficiario  P.D.,  dando  atto  la somma residuale è pari ad €.  9.997,00,  che verrà ripartita
con successivo  provvedimento tra coloro che ne hanno fatto richiesta a seguito dell'Awiso del  12/06/20;

CHE con propria determinazione n.106 dell' 11/06/2020 -   R.G. n.  302/2020 si è proweduto  all'approvazione dello

schema  di  Avviso  pubblico  n.  2  relativo  al  mese  di  Giugno  2020  e  del  modulo  istanza per  la concessione  di  buoni

spesa per beni di prima necessità  di  cui alla deliberazione della Giunta regionale n.  124/2000 DDG n.  304/2020;

CHE con propria deteminazione n.  124 del 25/06/2020  -R.G. n. 340/2020 si è preso atto della rinuncia al beneficio
del  Sig. Pecorella Domenico con restituzione dej buoni spesa,

CHE con propria deteminazione n.  126 del 29/06/2020 -R.  G.  342/2020 si è proceduto alla concessione di  buoni
spesa  agli  aventi  diritto  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Reg.  le  n.   124/2020  -D.D.G.  n.  304/2020,  a  segujto  di

residuo  somme paTi  ad €.  9.997,00 ed  all'approvazione degli  elenchi dei  beneficiari e degli esclusi -periodo Giugno

2020

PRESO ATTO   della fattura  FTA n.  11/20 del  12/08/2020, emessa dalla Ditta Pruiti Vincenza-Capii Leone (Me) -

relativa  alla  iichiesta della  somma di  €.1.480,00,   per  la  liquidazione  buoni  spesa COVID  19  con  allegati  i  relativi

scontrini;

VISTO  che:
- il servizio è stato eseguito;

-le condizioni contrattua]i  sono state rispettate;

-  la determinazione di  impegno è divenuta esecutiva;

-la somma da liquidare rientra nei  limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;

-i  conteggi esposti sono esatti;

-  Ia fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;

-sono  indicati gli estremi  identificativi del conto corrente rifento;

DATO ATTO che il presente provvedimento non è assoggettabile alle procedue del Codice deglj appalti di cui al D.
Lgs 50/2016 e quindi all'attribuzione del CIG;



DATO  ATT0  che  la  Ditta  Pruiti  Vincenza  Via  Lagmeto    -  98070    Capri  Leone  (Me)  -  Cod.  Fisc.  PRTVCN
60D428695M  m.   I.V.A.   n.   IT00743200834  -     è  in  regola  con   il   DURC  (giusta  visura  prot.   INPS   20740711

(scadenza  18/09/2020 che si allega);

DATO  ATTO  chc  la Fattura FTA N.  11/2020   del  12/08/2020,  emessa dalla Ditta Pruiti  Vincenza-98070   Capri

Leone (Me) -Capri  Leone (Me) -relativa alla richiesta della somma di €.1.480,00,  non  è soggetta al controllo   di  ex

Equitalia in quanto per importo inferiore ai  5.000,00 euro (giusta visura del  18/08/2020 che si allega);

RITENUTO,  pertanto,  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  FTA   11/20  del     12/08/2020     della  Ditta  Pruiti

Vincenza   Via   Laganeto      -   98070      Capri   Leone   (Me)   -   Cod.   Fisc.   PRTVCN   60D428695M   m.   I.V.A.   n.

IT00743200834,   per un importo complessivo   netto da pagare pari ad €.1.480,00,   in quanto fiiori dall'applicazione

del  campo  IVA,  poichè  lo  strumento  dei  buoni  spesa   può  configurarsi  quale  voucher  multiuso  ai  sensi  dell'art.  6-

quater  del  DPR  633/72  e  quindi   l'IVA  si  applica  solo  al  momento  del  riscatto,  ovvero,  quando  il  buono  viene
consegnato  al  negoziante  dal  cittadino  indigente  beneficiario  de]  buono,  in  luogo  del  pagamento  e  il  negoziante  al

momento della vendita emette lo scontnno elettronico/documento commerciale "non riscosso";

ACCERTATO che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta, ragion per cui  l'impegno è divenuto

esigibile;

RICHIAMATl gli artt.107 e  109 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto c. le;

VISTO l'Ordinamento EE.  LL., vigente nella Regione Sicilia ed il suo rego]amento di attuazione;

Per quanto sopra

DETERMINA
DI ASSUMERE   le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinmte per l'adozione del presente

prowedimento;

D[  L]QU]DARE,  Ia somma complessiva di €. €.  1.480,00 alla Ditta   Pruiti  Vincenza Via Laganeto   -98070   Capri

Leone  (Me)  -  Cod.  Fisc.  PRTVCN  60D428695M  fl'.  I.V.A.  n.  IT00743200834     di  cui  alla fattura   FTA  11/20  del

12/08/2020 di G  1.480,00, con   imputazione di spesa al capitolo   10450504 -imp 417/2020;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

a) per  15  gg. consecutivi all'Albo Pretorio on-line;

b)  nell`apposita  sezione  del   sito  istituzionale  dell'Ente,   entro   sette  giomi   dalla  pubblicazione  all'albo

pretorio    dell'atto stesso   (l.r. n.  11/2015);

DI  DISPORRE,  altresì,  a cura di  qiiesto ufricio,  la pubblicazione del  presente provvedimento   nell'apposito spazio

istituziona]e dell'Ente  " Legge Anticorruzione";

DI   D[SPORRE   la   pubblicazione   nell'apposita   sezione   di   Amministrazione   trasparente   del   sito   istituzionale

dell'Ente, ai  sensi del D.  Lgs.  n.  33/2013;

DI  DISPORRE  l'inserimento  del  presente  prowedimento nella raccolta delle  determinazioni  del  Responsabile del

servizio socio-assistenziale;

DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finmziario l'emissione del relativo



/,,
COMUNE DI CAPRI LEONE

Citti]' MetropolitatLa  Di Messina

PÀRERI

ln neladone alla superiore determinazione..
RÌchiamLua la riormativa vigente in materia;
Daio mo dell 'esito della verf iwa preweruiva di regolariril amministrativa ef f lettuata dal sottoscritio:
Attesto la propria compeienza gestioriale. ai sensi dell'art. 2 della L.R. n.  23/]998,`

ATTESTA
ln regolarità tecnlca dando atio della correiiezza dell.uio"z amministraiiva, ai sensi dell'art  ] 47/bis del  D.Lgs.  n.
267nooo

TR^SMETTE
11  preseiue  atio  di  liquidazione  al  Responsabile  dell'area  Ragioneria  per  l'emissione  del  rela!ivo  mandato  di

pagamenio dopo i dovuti controlli e riscontri contabili e fiscali.
Ll l 8/08/2o2o

AREÀ RAGI0NERI^ E FINANZE
Visto l'art.  184. comma 2 del TUEL;
Effl"iiale le verificlw ex art. 48/bis del D.P.R. 602n3, ove dcrvute;
Rlscontraia la regolarità dal pumo di vism contabile ftcale :
esercùzi.o òi./awi.o 10450504 - imp. 417/2020 sub

rLÀ&..Q.S.Cbflo


